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Annotatsiya: Ushbu maqola nutq rivojlanishi orqada qolgan bolalarda qoʼllaniladigan 

innovatsion usullarni tahlil qilishga bagʼishlangan. Nutq rivojlanishi orqada qolishining 

sabablari turlicha boʼlishi mumkin, jumladan, genetik, ekologik, psixologik va ijtimoiy 

omillar. Maqolada nutq kechikishi bilan yuzlashayotgan bolalarga yordam berish uchun 

qoʼllaniladigan zamonaviy pedagogik metodlar va innovatsion texnologiyalar koʼrib 

chiqiladi.  
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Аннотация: Данная статья посвящена анализу инновационных методов, 

применяемых для развития речи у детей с задержкой речевого развития. Причины 

задержки развития речи могут быть различными, включая генетические, 

экологические, психологические и социальные факторы. В статье рассматриваются 

современные педагогические методы и инновационные технологии, используемые для 

помощи детям, сталкивающимся с речевыми проблемами.  
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Abstract: This article is dedicated to analyzing the innovative methods used to support 

the speech development of children with speech delays. The causes of speech delays can vary, 

including genetic, environmental, psychological, and social factors. The article examines 

modern pedagogical methods and innovative technologies employed to assist children facing 

speech development challenges.  
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Nutq – insonning ijtimoiy va psixologik rivojlanishida muhim oʼrin tutadigan 

komponentdir. Bolaning nutqi uning ong, hissiy holati va ijtimoiy munosabatlaridagi 

oʼzgarishlarni aks ettiradi. Nutq rivojlanishi orqada qolgan bolalar – bu bolalar, odatda, oʼz 

yoshiga mos keladigan nutq koʼnikmalariga ega boʼlmaydigan, oʼqish va yozishda 

qiyinchiliklarga duch keladigan bolalardir. Ularning nutq rivojlanishining kechikishiga turli 

omillar sabab boʼlishi mumkin, masalan, genetika, ekologik omillar, psixologik muammolar 

yoki oila muhitidagi noqulay sharoitlar. 
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Shunday boʼlsa-da, bunday bolalar uchun zamonaviy pedagogik va psixologik 

innovatsion usullar mavjud boʼlib, ular bolalarda nutq rivojlanishini tezlashtirishga yordam 

beradi. Ushbu maqolada, nutq rivojlanishi orqada qolgan bolalarda qoʼllaniladigan bir nechta 

innovatsion usullarni koʼrib chiqamiz. 

Multimediali va interaktiv texnologiyalar 

Bugungi kunda taʼlim texnologiyalarining rivojlanishi bilan bolalar uchun interaktiv 

taʼlim platformalari, mobil ilovalar va multimediali vositalar keng qoʼllanilmoqda. Bular 

bolalarning nutq rivojlanishini qoʼllab-quvvatlashda samarali vosita boʼlishi mumkin. 

 • Interaktiv mobil ilovalar: Nutqni rivojlantirish uchun maxsus ishlab chiqilgan mobil 

ilovalar bolalarga talaffuz, lugʼat boyligini oshirish, grammatikani oʼrganish, hatto oʼqish va 

yozish koʼnikmalarini takomillashtirishda yordam beradi. Ilovalar odatda rang-barang, oʼyin 

shaklida boʼlib, bolalarni qiziqtiradi va ularni nutq mashqlarini bajonidil bajarishga undaydi. 

 • Multimediya vositalari: Video va audio materiallar bolaga nutqni oʼrgatishda samarali 

yordam beradi. Masalan, animatsion videolar orqali bolalar soʼzlar va iboralarni qanday 

ishlatilishini koʼrishlari, talaffuzini toʼgʼri qilishlarini oʼrganishlari mumkin. 

Terapik oʼyinlar va ijtimoiy-tadqiqot metodlari 

Nutq rivojlanishi orqada qolgan bolalarda oʼyin terapiyasi va ijtimoiy oʼyinlar samarali 

usul hisoblanadi. Bu usullar bolalarning oʼz fikrlarini ifodalash, boshqa bolalar bilan muloqot 

qilish va oʼz ijtimoiy va hissiy holatini tushunish imkoniyatlarini kengaytiradi. 

 • Ijtimoiy oʼyinlar: Bolalar guruhlari bilan birgalikda oʼynaladigan oʼyinlar, nutqni 

rivojlantirish uchun samarali vosita hisoblanadi. Masalan, “Rolni oʼynash” oʼyinlari orqali 

bolalar oʼz nutqini rivojlantirishlari mumkin. Ular oʼzlarini turli personajlar sifatida tasavvur 

qilib, yangi soʼzlar, iboralar va ijtimoiy munosabatlarni oʼrganadilar. 

 • Teatr terapiyasi: Teatr san’ati, xususan, nutq rivojlanishi orqada qolgan bolalar uchun 

juda samarali terapiya usulidir. Rol oʼynash va improvisatsiya oʼyinlari bolalarda nutqni 

ishlatish, emotsional ifoda va ijtimoiy muloqot koʼnikmalarini rivojlantiradi. 

Tilla til va robotik texnologiyalar 

Robotik texnologiyalar bolalarning nutq rivojlanishini qoʼllab-quvvatlash uchun yangi 

imkoniyatlar yaratmoqda. Tilla tilni rivojlantirishda robotlar va sun’iy intellektga asoslangan 

tizimlar bolalar bilan muloqot qilishda va tilni oʼrganishda yangi yondashuvlarni taklif etadi. 

 • Tillarni oʼrgatuvchi robotlar: Nutqni rivojlantirishda robotlar bilan interaktiv muloqot 

bolaga talaffuzni toʼgʼri oʼrganishga yordam beradi. Robotlar, masalan, soʼzlarni toʼgʼri 

talaffuz qilishni, grammatikani, yangi soʼzlarni oʼrgatishda foydalidir. Bolalar robotlar bilan 

oʼynash orqali nutqni oʼrganadilar va xatoliklarni sezish imkoniyatiga ega boʼladilar. 

 • Sun’iy intellektga asoslangan tizimlar: Bunday tizimlar bolalar bilan muloqot qilib, 

ularning til koʼnikmalarini oʼrganishga yordam beradi. Masalan, ijtimoiy muloqotni taqlid 

qiladigan tizimlar bolalarga nutqni oʼrganishning turli yoʼllarini taklif qiladi. 

Sensorli va motorli rivojlanishga yordam beruvchi usullar 

Nutq va motorli rivojlanish oʼrtasida bevosita bogʼliqlik mavjud. Shuning uchun 

sensorli va motorli mashqlar bolalarning nutq koʼnikmalarini rivojlantirishda qoʼllanilishi 

mumkin. 
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Masalan, qoʼllar va barmoqlar bilan ishlash, quloq orqali eshitish va ovozlarni ajratish, 

tovushlarni anglash va talaffuz qilish kabi mashqlar bolada nutq rivojlanishini qoʼllab-

quvvatlaydi. 

 • Sensorli oʼyinlar: Bolalar uchun maxsus sensorli oʼyinlar, masalan, xiralashgan 

shakllar, tovushlarni kiritish va tashqi muhitga nisbatan sezgirlikni oshirish orqali nutqni 

rivojlantirish mumkin. Sensorli oʼyinlar bolalar uchun kuchli psixologik va motorik stimul 

boʼlib, nutqni rivojlantirishga katta yordam beradi. 

Ijtimoiy va emosional rivojlanishga yoʼnaltirilgan metodlar 

Nutq rivojlanishida ijtimoiy va emosional oʼzgarishlar katta rol oʼynaydi. Bunday 

bolalar uchun ijtimoiy muloqotni rivojlantiruvchi metodlar, masalan, ijtimoiy oʼyinlar, 

muloqotga yoʼnaltirilgan terapiya va guruhi ishlari foydali boʼlishi mumkin. 

 • Emotsional qobiliyatlarni rivojlantirish: Nutq rivojlanishi orqada qolgan bolalar oʼz 

his-tuygʼularini toʼgʼri ifodalashda qiyinchiliklarga duch keladilar. Emotsional terapiya va 

treninglar orqali ular oʼz his-tuygʼularini tahlil qilishni oʼrganadilar va bu nutqni aniq va 

ravon ifodalashga yordam beradi. 

Nutq rivojlanishi kechikishi bilan bogʻliq muammolarni hal qilishda zamonaviy 

pedagogik yondashuvlar va texnologiyalarning samaradorligi muhim ahamiyatga ega. Nutq 

rivojlanishida kechikish mavjud boʼlgan bolalar uchun innovatsion metodlar, masalan, 

multimediya vositalari, interaktiv mobil ilovalar, robototexnika, teatr terapiyasi va sensorli 

oʼyinlar, nutqni tez va samarali rivojlantirishda juda foydali boʼlishi mumkin. Ushbu usullar 

bolalarga nafaqat nutq koʼnikmalarini, balki ijtimoiy va emotsional rivojlanishlarini ham 

qoʼllab-quvvatlaydi. 

Zamonaviy pedagogik metodlarni qoʼllash orqali bolalar oʼz nutq koʼnikmalarini 

yaxshilash, talaffuz va grammatikani oʼrganish, shuningdek, oʼz fikrlarini aniq va ravon 

ifodalashni oʼrganadilar. Teatr terapiyasi, sensorli oʼyinlar kabi usullar esa bolalar bilan 

ishlashda ijtimoiy va psixologik muammolarni hal qilishda ham foydali vosita sifatida xizmat 

qiladi. 

Xulosa qilib aytganda,  nutq rivojlanishi orqada qolgan bolalarga zamonaviy 

innovatsion usullarni qoʼllash taʼlim jarayonini samarali oʼzgartirishga va bolalarning nutq 

koʼnikmalarini yaxshilashga yordam beradi. Bular bolalarning umumiy rivojlanishiga katta 

taʼsir koʼrsatadi va taʼlim tizimini yanada takomillashtirishda muhim rol oʼynaydi. Shunday 

qilib, nutq rivojlanishi orqada qolgan bolalarda innovatsion metodlarni qoʼllash, ularning 

ijtimoiy va emotsional holatlarini yaxshilashga, oʼzini ifodalash imkoniyatlarini 

kengaytirishga yordam beradi, bu esa umumiy rivojlanishning muhim qismidir. Shu sababli, 

bu innovatsion usullarni taʼlim jarayoniga kiritish zarurati kundan-kunga oshib bormoqda. 
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